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Bilag 11. 

Nota t .  

Resumé af E F s landbrugsstrukturdirektiver. 

EFs ministerråd vedtog den 29. marts tre 
direktiver om strukturpolitik for landbru- 
get, nemlig: 

direktiv om støtte til modernisering af 
landbrugsbedrifter, 1 1 

direktiv om ansporing til ophør med at 
udøve landbrugsvirksomhed, 

direktiv om social og erhvervsmæssig vej - 
ledning og ömskoling af personer, der arbej- 
der i landbruget., 

Direktiverne har til formål i en tiårig pe- 
' riode at fremskynde forbedringen af euro- 
pæisk landbrugsstruktur ved at søge afvan- 
dringen fra landbruget fremmet, at støtte de 
tilbageblevne landbrugere med modernise- 
ring af deres brug og gennem tilvéjebrin- 
gelse af rådgivnings-, eIteruddanIiêlses- og 
omskolingsmuligheder at lette denne proces. 
Dette sker i erkendelse af, at prispolitikken 
for landbrugsvarer ikke alene kan føre til 
Rom traktatens krav om én rimelig ind- 
komst for de i landbruget beskæftigede. 

EFs landbrugsfond skal refundere sta- 
terne 25 pet. af deres udgifter til foranstalt- 
ninger svarende principielt t i l  direktivet. 
Fondens udgifter, der er anslået til 6.150 I 
mill. kr. over den første femårsperiode, skal 
principielt dækkes indenfor de 10.690 mill. 
kr., der i denne periode er til rådighed for 

- fonden til strukturfremmende formål. Di- 
홢 . I rektiverne skal træde i kraft i medlemslan- 

dene senest 12 måneder efter deres vedtagel- 
se. 

Direktiv om støtte til modernisering af land- 
bntgsbeclrifter. 

Medlemsstaterne skal indføre støtte til 
modernisering af dertil egnede bedrifter. 
Der skal af Rådet fastsættes nærmere regler 
om medlemsstaternes adgang til egnsvis at 

differentiere eller helt at undlade anvendel- 
sen af støtteforanstaltninger. Endvidere kan 
medlemsstaterne stille betingelser for støt- 
ten udover de i direktivet f astsatte. 

I henhold til direktivet er det en betin- 
gelse for at nyde godt af nioderriiseringsstøt- 
te, at indehaveren (forpagteren) 
홢 har landbrug som hovederhverv 
홢 har tilstrækkelige faglige kvàlifikatio- 
ner ' - 

-  påtager sig b ogføringspligt 
홢 forelægger en moderniseringsplan for 
bedriften, der i løbet af en 6 års periode 
fører til, at den giver en indtægt mindst 
svarende til den gennemsnitlige brutto- 
arbejdsindtægt uden for landbruget på 
den pågældende egn. 
' Medlemsstaterne fastsætter selv, hvilke 

krav ansøgeren skal opfylde for, at betingel- 
serne 홢tilstrækkelige faglige kvalifikationer" 
og 홢landbrug som hovederhverv" kan anses 
홢 for opfyldte. Dog skal en landbrugers ind- 
komst" ved landbrugsarbéjde overstige 50 
pet. af hans årsindtægt, og han skal an- 
vende mindst 50. pot, af sin arbejdstid ved 
dette, for at han kan anses for at have land- 
brug som hovederhverv. 

Støtten består i 
홢- fortrinsret til jord, frigjort som led i 
gennemførelsen af direktivet om anspo- 
ring til ophør med landbrugsvirksomhed, 
jfr. nedenfor, 홢 

. 홢 tilskud til rente af lån, til finansiering 
af moderniseringsplanen, dog maksimalt 
5 pet. rentetilskud til et lån på indtil 홢 홢 - 
300.000 kr. pr. fuldtidsbeskæftiget, nor- 
malt med 15 års løbetid. Låntageren skal 
selv betale mindst 3 pet. rente. Lånepro- 
venuet må ikke anvendes til køb af jord 
eller af svin og fjerkræ. Der kan stilles 


